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Kryetari i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit 44 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, né mbéshtetje t¢ memorandumit t& bashk&épunimit né mes s& Komunés s&
Gjakovés dhe DEMOS-it, duke vendosur grupin punues pér organizimin e dégjimeve
buxhetore, pér Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028 dhe Draft Buxhetin 2026-
2028, t& Komunés sé Gjakovés, me daté 11.03.2025, merr kété:

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore, pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore (KAB) 2026-2028 dhe Draft Buxhetin 2026-2028, t& Komuné&s s¢ Gjakovés, né
kété pérbérje:

Durim Halilaj, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, udhéheqés i grupit punues;
Gentiana Qurdina, Udh&heqése e Sektorit t& Buxhetit Komunal, anétare e grupit punues;
Rina Domi, Zyrtare ¢ Larté pér Buxhet, anétare e grupit punues;

Fjolla Sadrija, Zyrtare e Lart& pér Buxhet, anétare e grupit punues;

Leké Sina, Udhéheqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik, anétar i grupit punues;

Artan Haraqia, Udh&heqés i Zyrés s& Informimit, anétar i grupit punues;

Dardane Riza, Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa, anétare ¢ grupit punues;

Dafina Olloni, Udhéheqgése e Sektorit pér Shéndetési, anétare e grupit punues;

Elvane Qarkagjia, Udh&heqés i Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave dhe Zhvillim t&
Projekteve, anétare e grupit punues;

10. Luan Carkaxhija, udh&heqés i sektorit t& infrastrukturés, anétar i grupit punues.
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2. Pérgjegjésité e anétaréve té grupit punues gjaté fazés pérgatitore, para mbajtjes sé
dégjimeve buxhetore:

1. Identifikimi i grupeve t& qytetaréve pérmes pérdorimit t&€ baz&€s s€& t& dhé&nave
komunale t& grupeve t& interesit.

2. Pérgatitja e planit t& dégjimeve buxhetore pér Kornizé Afatmesme Buxhetore dhe buxhet
vjetor komunal, duke pérfshiré né mes tjerash, pércaktimin e numrit t& d&gjimeve
buxhetore, vendit, kohés, et;.



Pérgatitja ¢ materialeve &€ jané t& nevojshme gjaté dégjimeve buxhetore, si: ftesat
e personalizuara (nése konsiderohet e nevojshme) apo ato q& publikohen né ueb fage, si dhe
né rrjetet sociale (apo forma té tjera), modelit t& procesverbalit t& takimit, list€s s&
pjesémarrésve etj.

Pérgatitja e informacioneve t& buxhetit q& do tu prezantohen qytetaréve gjaté dégjimeve
buxhetore (pérfshiré buxhetin né dispozicion pér projekte t& reja) né njé format té
vizualizuar dhe lehté t& kuptueshém pér qytetarét.

. Pérgjegjésité e anétaréve te grupit punues gjaté dégjimeve buxhetore jané si n€ vijim:

1.
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Prezantimi i informacioneve té buxhetit (me theks t& veganté né paraqitjen transparente té
buxheteve t& disponueshme pér konsultim me qytetarét pér projekte t& reja nga kategoria ¢
investimeve kapitale).

Ndarja e listave t& pjesémarrésve pér nénshkrim.

Mbajtja e procesverbaleve t& takimit.

Moderimi dhe fasilitimi/lehtésimi i dégjimit buxhetor (me theks t& veganté né nxitjen e diskutimit dhe
pranimin e ideve dhe kérkesave nga qytetarét, e po ashtu n& nxitjen e validimit t& kérkesave t&
qytetaréve nga komuniteti i pranishém né& dégjim buxhetor, sidomos atyre g€ né bazé t&
argumentimit konsiderohen se jané prioritare dhe urgjente pér tu realizuar).

. Pérgjegjésité e anétaréve té grupit punues gjaté fazés pas mbajtjes sé¢ dégjimeve buxhetore,
jané si né vijim:

1.

2.

Pérpilimi i kritereve/arsyeve pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve dhe kategorizimin
¢ prioriteteve pér pranimin dhe refuzimin e tyre;

Shqyrtimi i té gjitha kérkesave té pranuara gjaté dégjimeve buxhetore dhe té tjera € pranohen

me shkrim (rrjete sociale, email, ueb fage) apo forma t& tjera si takime t& rregullta me Kryetarét

apo t&€ ngjashme;

. Hartimi i njé raporti t& detajuar t&€ konsultimeve publike ku evidentohen dhe elaborohen t& gjitha

kérkesat e pranuara t& qytetaréve dhe jo vetém ato t& pranuara fizikisht gjaté dégjimeve
buxhetore;

. Publikimi i raportit t& konsultimeve publike né fagen ¢ internetit t&€ komunés dhe sipas

kérkesave dhe afateve kohore t& Udhézimit Administrativ pér Administraté t&€ hapur.

Grupi punues pas pérfundimit t& dégjimeve buxhetore pér KAB-in 2026-2028 harton raport me
shkrim dhe po ashtu edhe pas mbajtjes sé dégjimeve buxhetore pér Draft-Buxhetin 2026-2028
harton raport t& veganté me shkrim.

Raporti kryesisht pérmban vlerésimin e kérkesave t& pranuara nga qytetaret dhe se cila pranohet apo
refuzohet, po ashtu duhet t& béhet kategorizimi i kérkesave q& konsiderohet se jané mé prioritare
nisur nga mundésité buxhetore, prioritetet komunale, projektet né vazhdimési e po ashtu premtimet
elektorale t& Kryetarit.

Raporti i prezantohet ekzekutivit komunal & t& merr vendim rreth kérkesave g€ hyjné€ n€ buxhetin

€

vitit pasues.

Raporti nga dégjimet buxhetore i adresohet kuvendit s& bashku me propozim buxhetin.



6. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
si dhe t& gjitha organet tjera kompetente komunale.

7. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dorézohet:

- Zyrés s€ Kryetarit t&€ Komunés

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- T& gjithé anétaréve t& grupit

- Arkivit.

Ardian Gjini
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Kryetar i Komunés s&€ Gjakovés




